

„Towarzysz Wiesław ma rację, mamy w Polsce demokrację...”

... Tak studenci w 1968r. prześmiewczo śpiewali po zdjęciu „Dziadów” Adama Mickiewicza ze sceny Teatru Narodowego. Te historyczne słowa przypominają się także dzisiaj kiedy komisarz UE Věra Jourová ogłosiła, że w Polsce wróciła praworządność. Nareszcie mamy demokrację, można by zawołać.

W tym samym czasie Prezydent Warszawy, vice szef rządzącej partii – Rafał Trzaskowski zakazał w podległych mu urzędach prezentowania symboli religijnych, wśród nich – krzyża. W praktyce oznacza to, co najmniej, ograniczenie prawa do publicznego uzewnętrzniania swojej religii. I tutaj trzeba zakrzyknąć: Konstytucja, Konstytucja. W art. 53, ust. 2 Konstytucji jest jasny zapis, że „wolność religii obejmuje wolność wyznania (...) oraz uzewnętrznienia indywidualnie lub z innymi, publicznie lub prywatnie, swej religii (...)”.

3 grudnia 2009r. Sejm RP podjął Uchwałę „w sprawie ochrony wolności wyznania i wartości będących wspólnym dziedzictwem narodów Europy” następującej treści:

„Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

– uznając, że znak krzyża jest nie tylko symbolem religijnym i znakiem miłości Boga do ludzi, ale w sferze publicznej przypomina o gotowości do poświęcenia dla drugiego człowieka, wyraża wartości budujące szacunek dla godności każdego człowieka i jego praw,

– deklarując wrażliwość na respektowanie wolności myśli, sumienia i wyznania,

– nawiązując do tradycji wolnościowej I Rzeczypospolitej, która była w ówczesnej Europie wzorem tolerancji narodowościowej i religijnej,

– wskazując na zasadniczy i pozytywny wkład chrześcijaństwa w rozwój praw osoby ludzkiej, kulturę narodów Europy i jedność

naszego kontynentu,

– podkreślając, że zarówno jednostka jak i wspólnota mają prawo do wyrażania własnej tożsamości religijnej i kulturowej, która nie ogranicza się do sfery prywatnej,

– przypominając, że w przeszłości, szczególnie w okresie dyktatury nazistowskiej i komunistycznej, akty wrogości wobec religii połączone były z masowym łamaniem praw człowieka i prowadziły do dyskryminacji,

– mając w pamięci słowa wypowiedziane przez Jana Pawła II w historycznym wystąpieniu w polskim Parlamencie w czerwcu 1999 roku o tym, że „demokracja bez wartości łatwo przemienia się w jawny bądź zakamuflowany totalitaryzm”,

– wyraża zaniepokojenie decyzjami, które godzą w wolność wyznania, lekceważą prawa i uczucia ludzi wierzących oraz burzą pokój społeczny, i ocenia krytycznie wyrok Europejskiego Trybunału Praw Człowieka kwestionujący podstawy prawne obecności krzyży w klasach szkolnych we Włoszech.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do parlamentów państw członków Rady Europy o wspólną refleksję nad sposobami ochrony wolności wyznania w duchu wspierania wartości będących wspólnym dziedzictwem narodów Europy.

MARSZAŁEK SEJMU

Bronisław Komorowski”

DOKOŃCZENIE NA STR. IV



Rozważania biblijne

IX NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK B, 2 CZERWCA 2024 R.

Pwt 5, 12-15 Szabat przypomnieniem wyzwolenia z Egiptu

2Kor 4, 6-11 Życie Jezusa staje się widoczne w naszym ciele | Mk 2, 23-3, 6 Jezus jest Panem szabat

Jezus jest Panem szabat i wszystkich innych praw!

Wszystko zostało stworzone dla człowieka i wszelkie prawa ustanowione dla niego. W zamyśle Bożym cały świat i całe Prawo, w tym i szabat jest dla dobra człowieka. Zdanie Jezusa z Ewangelii na dziś: *To szabat, został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabat*, jest uniwersalną zasadą, jaką winniśmy stosować do siebie nawzajem jako ludzie. Jezus jako Pan szabat, przyszedł ocalić-zbawić człowieka, jego godność, zarówno od grzechu, jak i od bezdusznej litery Prawa. Najważniejszy jest człowiek i jego prawdziwe dobro, a nie paragraf na jego temat, czy przeciwko niemu.

Z modlitwą w JEZUSIE-SŁOWIE – ks. Konrad Walerczak

Dokumenty**Stanowisko Prezydium Zarządu Regionu
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”**

z dn. 21 maja 2024 r.

ws. sytuacji w GA KiZChS Siarkopol w Grzybowie

Prezydium Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” kolejny raz wyraża zaniepokojenie, (wielokrotnie wcześniej artykułowane przez Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” w Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki Siarkopol S.A. w Grzybowie), w sprawie kondycji przedsiębiorstwa.

Trudna kondycja finansowa zagrażająca dalszemu funkcjonowaniu przedsiębiorstwa stwarza obawę o niepokoje społeczne. Szczególnie dotkliwa jest okoliczność, że nie widać działań zarówno ze strony Zarządu firmy jak i właściciela – czyli Grupy Azoty.

Kolejny niepokój budzi nieuchronne wyczerpywanie się aktualnie eksploatowanych pokładów siarki i brak odczuwalnych postępów w przygotowanie i realizację nowych odwiertów. Funkcjonalne związanie technologiczne kopalni siarki i dostarczonej z Elektrowni Połaniec gorącej wody, podpowiada wręcz geografii rozpoczęcia takiej inwestycji. Obszar w Rudnikach k/Połańca spełnia to kryterium. Bez realizacji takiego działania perspektywy dalszego funkcjonowania działalności firmy są zagrożone.

Również niepokoi labilność managementu. Związki zawodowe oczekują odpowiedzialnych i merytorycznie uzasadnionych decyzji personalnych, które byłyby pozytywnymi przesłankami dla dobrego istnienia firmy.

Prezydium Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” apeluje do wszystkich decydentów mających wpływ na podejmowanie skutecznych decyzji wzmacniających i stabilizujących istnienie „Siarkopolu”. Oczekujemy,

aby decyzje te poprzedzone były rzetelnym dialogiem społecznym z przedstawicielami pracowników – reprezentatywnymi związkami zawodowymi. NSZZ „Solidarność” deklaruje wolę takiego dialogu prowadzonego w dobrej wierze.

Za Prezydium Zarządu
Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”
Waldemar Bartosz
Przewodniczący

**Stanowisko Prezydium Zarządu Regionu
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”**
z dnia 21.05.2024 r.

Prezydium Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” od dłuższego czasu obserwuje niepokoje związane z pogarszającą się sytuacją w Chemar S.A. i w Centrum Produkcyjnym Pneumatyki „Prema” S.A. w Kielcach. Obie spółki od wielu lat właścicielsko podlegają Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Warszawie, a więc pośrednio Skarbowi Państwa. Brak pomysłu dotyczącego rozwoju obu firm, pogłębiające się trudności finansowe, doraźnie są ratowane zbywaniem części majątku trwałego (Chemar S.A.). Pogłębiająca się sytuacja zagraża istnieniu wyżej wymienionych firm, a w konsekwencji prowadzić może do utraty miejsc pracy.

Prezydium Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” kolejny raz apeluje do organów nadzorczych oraz właścicieli wspomnianych przedsiębiorstw o podjęcie decyzji sanujących te zakłady pracy.

Za Prezydium Zarządu
Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”
Waldemar Bartosz
Przewodniczący

WYNAGRODZENIE ZA UDZIAŁ NAUCZ

Część pisemna egzaminu maturalnego w 2024r. odbywa się w terminie od 7 do 24 maja, a część ustna – w okresie od 11 do 25 maja br. Za udział w egzaminie dojrzałości nauczycielowi będącemu egzaminatorem przysługuje wynagrodzenie ustalane od minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra oraz przygotowanie pedagogiczne.

Od 1 stycznia 2024r. w związku z podwyżką wynagrodzeń nauczycieli należących do tej grupy również wynagrodzenie osób zasiadających w zespole egzaminacyjnym i sprawdzających prace pisemne należy ustalać od wyższej kwoty wynoszącej 5915 zł.

Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze godzin (zasadniczo 40 godzin w tygodniu) w ramach tego czasu oraz ustalonego wynagrodzenia ma obowiązek realizować m.in. zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich

rzecz, a w zakresie tych zajęć uczestniczyć w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego. Te zadania nauczyciel wykonuje w ramach pensum, a zatem nie powinny one powodować powstania godzin ponadwymiarowych. Natomiast jeżeli w ramach innych zajęć i czynności wynikających z zadań statutowych szkoły nauczyciel uczestniczy w przeprowadzaniu egzaminu maturalnego, to dodatkową aktywnością zawodową nauczyciela będzie udział w części ustnej, w wyniku której najczęściej powstają godziny ponadwymiarowe (art. 9c ust. 11–12

ustawy o systemie oświaty). Liczba tych godzin nie może przekroczyć 1/4 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Za zgodą nauczyciela można przydzielić mu większą liczbę godzin ponadwymiarowych, jednak w wymiarze nieprzekraczającym 1/2 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe jest wypłacane według stawki osobistego zaszerogowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. Dotyczy to

45 lat temu – zakiełkował Wielki Ruch Solidarnych

Ojciec Święty Jan Paweł II z opatrnościową pielgrzymką w Polsce

2 czerwca 1979 roku, w upalne sobotnie przedpołudnie pojawił się na stopniach samolotu włoskich linii lotniczych Alitalia, tuż po wylądowaniu na warszawskim lotnisku Okęcie, papież Polak, wybrany niecały rok wcześniej na stolicę Piotrową.

W geście powitania ucałował Ziemię Ojczystą. Dla milionów Polaków było to olbrzymie wyróżnienie, dziejowa sprawa, bez względu na zajmowane stanowisko, pełnioną funkcję czy wyznawane poglądy. Nigdy w historii naszej ojczyzny nie było wśród nas Papieża. Władze komunistyczne nie były w stanie zmarginalizować tej pielgrzymki, mimo różnorodnych prób, lansowanej propagandy, czy zastraszania. Ich nerwowość była widoczna, szczególnie podczas oficjalnego powitania, czy bezpośrednich rozmów. Strach i podziały wśród Polaków zostały zmarginalizowane. Ludzie dotychczas podzieleni, wyzyskiwani w pracy, ideologicznie poniewierani, potrafili pokonać lęk i już w pierwszym dniu pielgrzymki radośnie i dumnie witać śpiewem i modlitwą Wielkiego Rodaka – Papieża Jana Pawła II, zarówno tuż po wylądowaniu na lotnisku jak i na trasie przejazdu ulicami Warszawy do siedziby Prymasa Polski, którą dostojnie pokonywał święty Jan Paweł II, w obecności Prymasa Stefana Wyszyńskiego, odkrytym papamobilem wykonanym przez pracowników Fabryki Samochodów Ciężarowych w Starachowicach. Olbrzymia gościnność, życzliwość warszawiaków była widoczna i okazywana na każdym kroku. W bezpośrednim sąsiedztwie Komitetu Centralnego PZPR były modlitwy i masowe gesty życzliwości Polaków zgromadzonych na trasie przejazdu, adresowane do Papieża Polaka, dostojnie mijającego kolejne metry trasy

przyozdobionej kwiatami. Polacy dumni z obecności Papieża – Rodaka nie zmarnowali tego czasu. Stali się wobec siebie życzliwi, odważni i zrozumieli, że może tym razem wspólnie i w ogólnonarodowym porozumieniu uda się osłabić wszechobecne kajdany zniewolenia komunistycznego, początkując trudną, nieprzewidywalną batalię ku niepodległości. Podczas uroczystej mszy świętej na ówczesnym warszawskim Placu Zwycięstwa, z udziałem miliona mieszkańców ze wszystkich zakątków naszej Ojczyzny, modlitewne wołanie Jana Pawła II podczas głoszonej homilii „do Ducha Świętego o odnowę oblicza Ziemi, tej Ziemi” zostało wysłuchane. Polacy stawali się powoli inni, odważniej stąpający po ziemi. Odrzucili lęk, wsłuchując się w nauczanie świętego Jana Pawła II, głoszone podczas kolejnych spotkań z milionami wiernych. Ta wielka narodowa ewangelizacja zaowocowała rok później wielkim wołaniem Polaków o godność człowieka i odzyskanie niepodległości, w zjednoczeniu z Janem Pawłem II i Kościołem Katolickim. Pracownicy odrzucili podziały. Masowe protesty, pokojowa solidarna batalia narodu polskiego w imię Boga, Honoru i Ojczyzny zaowocowała powstaniem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” i zerwaniem kajdan komunistycznego zniewolenia.



Kazimierz Pasternak

YCIELA W EGZAMINIE MATURALNYM

również wynagrodzenia za doraźne zastępstwa (art. 35 ust. 3 Karty Nauczyciela).

Za udział w maturach pisemnych nauczyciel-egzaminator nie otrzymuje dodatkowego wynagrodzenia, lecz wykonuje te czynności w ramach średnio 40 godzin pracy w tygodniu. Natomiast za sprawdzanie prac pisemnych otrzymuje wynagrodzenie uzależnione od poziomu ocenianego przedmiotu.

Ponadto egzaminatorowi będącemu przewodniczącym zespołu egzaminatorów:

- sprawdzających prace egzaminacyjne uczniów zdających egzamin ósmoklasisty z danego przedmiotu i przyznających punkty,
- sprawdzających prace egzaminacyjne zdających część pisemną egzaminu maturalnego

z danego przedmiotu i przyznających punkty,

- sprawdzających i oceniających część praktyczną egzaminu zawodowego, jeżeli jedynym rezultatem końcowym wykonania zadania lub zadań egzaminacyjnych jest dokumentacja – przysługuje wynagrodzenie w wysokości 13% łącznej kwoty wynagrodzeń przysługujących egzaminatorom wchodzącym w skład danego zespołu, nie mniej niż 150 zł.

Wypłata wynagrodzenia za udział w egzaminie maturalnym nastąpi po ustaleniu wysokości tego wynagrodzenia. Składniki wynagrodzenia, których wysokość może być ustalona jedynie na podstawie już wykonanych prac, wypłaca się bowiem miesięcznie lub jednorazowo z dołu w ostatnim dniu

miesiąca. Jeżeli ostatni dzień miesiąca jest dniem ustawowo wolnym od pracy, wynagrodzenie wypłacane jest w dniu poprzedzającym ten dzień, a w przypadkach szczególnie uzasadnionych wynagrodzenie może być wypłacone w jednym z ostatnich pięciu dni miesiąca lub w dniu wypłaty wynagrodzenia (art. 39 ust. 4 Karty Nauczyciela).

Natomiast w przypadku gdy nauczyciel jest egzaminatorem w innej szkole, ma prawo do zwrotu kosztów przejazdu na podstawie polecenia delegacji wystawionego przez dyrektora szkoły zatrudniającej nauczyciela. Koszty te pokrywa właściwa okręgowa komisja egzaminacyjna.

Marta Śnioch

ZIELONY ŁAD – REFERENDUM

„Czy jest Pani/Pan za zobowiązaniem Prezydenta RP, Parlamentu RP, Rządu RP do odrzucenia przez Polskę polityki klimatycznej UE w obecnym kształcie zawartej w europejskim Zielonym Ładzie? – to pytanie, które NSZZ „Solidarność” chce postawić Polakom w referendum ogólnokrajowym.

Trwa akcja podpisywania list poparcia dla tej inicjatywy. Zbieranie podpisów prowadzone jest przez wszystkie struktury związku w całym kraju. Planowane jest także zbieranie podpisów na ulicach polskich miast.

Podpis dotyczący referendum w sprawie Zielonego Ładu możemy złożyć w siedzibie Świętokrzyskiej „Solidarności” (Kielce, ul. Planty 16A, IV piętro) oraz we własnych zakładowych organizacjach NSZZ „Solidarność” a także we wszystkich biurach Delegatur ZR Świętokrzyskiego,



ZATRZYMAJ ZIELONY ŁAD

PODPISZ, ZANIM ZRUJNUJĄ CI ŻYCIE

www.preczzzielonymladem.pl

kórych adresy są zamieszczone na stronie internetowej www.preczzzielonymladem.pl

Rozwiązania wdrażane w ramach Zielonego Ładu w przyszłości przełożą się m.in. na podwyżki opłat za prąd, ciepło, nowe podatki za energię i paliwo, zakaz ogrzewania paliwami kopalnymi,

a także spowodują wzrost cen żywności i zagrożenie żywnościowe kraju.

Zapraszamy do poparcia inicjatywy przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie odrzucenia przez Polskę polityki klimatycznej UE w obecnym kształcie zawartej w europejskim Zielonym Ładzie. ■

PODZIĘKOWANIE

Zaszczycem dla mnie było pełnienie funkcji Radnego Rady Miasta Kielce przez trzy kolejne kadencje (prawie 14 lat).

Starałem się godnie wypełniać funkcję Radnego przez cały ten okres. Moją dewizą były setki spotkań i rozmów w terenie z mieszkańcami.

Dziękuję mieszkańcom II okręgu wyborczego, którzy mnie wybierali na kolejne kadencje. Każdy oddany na mnie głos traktowałem jako moje zobowiązanie do pracy na rzecz rozwoju Kielc i środowiska, w którym żyłem – na rzecz mojej małej ojczyzny. Szczególne podziękowania składam Zarządowi Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” za zaufanie, jakim mnie obdarzono oraz za istotną pomoc w prowadzeniu kampanii wyborczej.

Wdzięczność swą kieruje do mojej rodziny, która musiała znosić moje zaangażowanie i domową nieobecność. Dziękuję także „Chemar S.A.”, w którym pracowałem prawie 52 lata, jednocześnie pełniąc funkcję radnego.

Moja przygoda jako radnego dobiegła końca z dniem 30.04.2024r. Dzięki pracy na rzecz Państwa czuję się spełnionym i szczęśliwym człowiekiem.

Tadeusz Kozior

„Towarzysz Wiesław ma rację, mamy w Polsce demokrację...”

DOKOŃCZENIE ZE STR. I

Dla jasności, większość w tamtej kadencji Sejmu tworzyli: Platforma Obywatelska i Polskie Stronnictwo Ludowe.

Podobną w treści uchwałę podjął Senat w dn. 4 lutego 2010r. Prawodawca jednoznacznie zadeklarował społeczne znaczenie symboli religijnych. Należy rozumieć, że dotyczy to państwa polskiego, również samorządów.

Trudno się więc dziwić, że znany w świecie medialnym i finansowym Elon Musk, skomentował trafnie decyzję Trzaskowskiego i stwierdził: „Bezwstydnie kopią głupie rzeczy z Ameryki. Jakie to żenujące”.

Waldemar Bartosz



Lokale do wynajęcia

w centrum Kielc przy ul. Planty

- biura
- lokale usługowe
- lokale handlowe

Szczegółowe informacje:
ZRŚ NSZZ „Solidarność”
Kielce, ul. Planty 16 A
tel. 41-34-477-03
tel. kom. 604-48-57-59